
سخنگوی وزارت امور خارجه: 

 AFCدرموردشکایتایرانحرفهای
عملکند

 اعضای برجام باید متعهد به انجام
 مسئولیت های خود باشند

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه باید 
کشورهای اسلامی در حمایت از مردم فلسطین توانایی ها 
از جمله توانایی های سیاسی خود را بیش از گذشته به کار 
بگیرند، اظهار داشت: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در جریان رایزنی اخیر خود با وزیر امور خارجه عراق 
پیشنهاد داد که نشست اضطراری وزیران امور خارجه سازمان 
همکاری اسلامی در ارتباط با این تحولات برگزار شود. ناصر 
کنعانی گفت: مساله فلسطین، مساله اول جهان اسلام است 
و امیدواریم که شاهد اقدام جدی از سوی کشورهای اسلامی 
در ارتباط با فلسطین و حمایت از حقوق مردم فلسطین 
باشیم. وی در مورد تهدیدهای اخیر مقامات آمریکایی و رژیم 
صهیونسیتی علیه ایران در پی انجام عملیات طوفان الاقصی 
از سوی جریان مقاومت در فلسطین بیان کرد: هر اقدام 
احمقانه ای نسبت به ایران با پاسخ ویرانگری مواجه خواهد بود 
و آنها اگر می توانند در صحنه فلسطین از خودشان دفاع کنند. 
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد:  ملت و جریان مقاومت 
فلسطین، اکنون از توانایی های لازم و همچنین اراده و انگیزه 
لازم برای دفاع از خود و تلاش  برای استیفای حقوق ضایع شده 
خود برخوردار هستند و این توانایی را در عمل نشان داده اند. 
کنعانی در مورد برخی از اظهارنظرها مبنی بر نقش ایران در 
عملیات طوفان الاقصی و اینکه این عملیات با چراغ سبز ایران 
انجام شده است، افزود: طرح این اتهامات و اظهارنظرها در 
ارتباط با ایران و نقش ایران با انگیزه های مختلف سیاسی و 
در جهت توجیه شکست سنگین رژیم صهیونسیتی و توجیه 
حمایت های مختلف غرب از جمله آمریکا از اشغالگران و 
توجیه ماجراجویی های رژیم صهیونسیتی انجام می شود. وی 
تاکید کرد: طرح برخی از اظهارنظرها و اتهامات علیه ایران 
و حزب ا... از مسئولیت های بین المللی انگلیس و آمریکا در 
حمایت از جنایت های ۷۵ ساله رژیم صهیونسیتی کم نمی کند. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد زمان سفر رئیس جمهور 
ایران به ترکیه اظهار کرد: تا آنجا که اطلاع دارم هنوز تاریخ 
قطعی برای انجام این سفر که روی اصل آن توافق وجود دارد، 
تعیین نشده است. وی در مورد دسترسی ایران به پول های 
آزاد شده اخیر در جریان توافق غیرمستقیم بین ایران و آمریکا 
گفت: کار در این زمینه تمام شده است و دسترسی ایران به 
دارایی های خود وجود دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
عنوان کرد: برجام توافقی چند جانبه است و همه اعضای برجام 
باید متعهد به انجام مسئولیت های خود باشند و اگر تعهد و 
مسئولیتی وجود دارد که وجود دارد، متوجه همه اعضاست. 
کنعانی گفت: همگان می دانند که چه طرف هایی به تعهدات 
خود عمل نکردند و در واقع این آمریکا و شرکای اروپایی آن 
بودند که به تعهدات خود در زمینه برجام عمل نکردند و توپ 
در زمین آنهاست. وی تصریح کرد: در ارتباط با کمیسیون 
مشترک برجام، اطلاعات به روز شده ندارم. این دیپلمات 
ارشد کشورمان اظهار کرد: ما نقشی در تصمیم گیری به جای 
هیچ طرفی در منطقه از جمله ملت فلسطین نداریم و آنچه به 
ما مربوط است این است که مقاومت مردم فلسطین را مقاومت 
مشروعی می دانیم و جای متجاوز و اشغالگر نمی تواند با ملتی 

که سرزمین و حقوقش غصب شده، عوض شود.

   شهید سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم 
سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با شهید سلیمانی و 
برخی از حواشی ایجاد شده در ارتباط با این موضوع در جریان 
برگزاری مسابقه بین سپاهان و الاتحاد عربستان، گفت: شهید 
سلیمانی برای ما یک قهرمان ملی و قهرمان مبارزه با تروریسم 
است و همان طور که مقام معظم رهبری تاکید کردند ایشان 
چهره بین المللی مبارزه با تروریسم هستند و هم مورد احترام 
و افتخار ملت ایران و هم بسیاری از مردم منطقه و همچنین 
افتخار جریان مقاومت است. ایشان چهره ای شناخته شده در 
عرصه بین المللی هستند. کنعانی اظهار کرد: ما تاکید داریم که 
تداوم حملات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و غزه یک 
اقدام آتش افروزانه است و کشورها باید در این زمینه مداخله 
کنند و از اقدامات جنون آمیز رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین جلوگیری کنند. کنعانی در ارتباط با زلزله افغانستان 
و اقدامات ایران برای کمک به زلزله زدگان افغانستانی و اینکه 
ممکن است به خاطر این زلزله ما شاهد سیل جدیدی از 
آوارگان افغانستانی به ایران باشیم، بیان داشت: ما طی بیانیه ای 
با زلزله زدگان افغانستانی ابراز همدردی کردیم و حادثه رخ 
داده را تسلیت گفتیم و امیدواریم که سرعت عملیات امداد و 
نجات برای کمک به زلزله زدگان شدت بگیرد. وی ادامه داد: 
از ابتدا که این اتفاق رخ داد ما به دنبال کمک به زلزله زدگان 
بودیم و در ارتباط با وضعیت منطقه سفارت ما در افغانستان و 
کنسولگری ما در هرات اطلاعاتی را در این زمینه ارسال کرد. 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران کمک هایی را برای کمک 
به زلزله زدگان ارسال کرده و تیم های امداد و نجات ما  در 
افغانستان و مناطق زلزله زده مستقر شدند. وی در مورد بازی 
فوتبال الاتحاد عربستان و سپاهان و نظر روز گذشته AFC در 
ارتباط با این بازی و همچنین صحبت های هفته گذشته وزیر 
خارجه در ارتباط با توافق ایران و عربستان مبنی بر اینکه این 
بازی بار دیگر برگزار شود، گفت: یک موضوع فوتبالی است که 
باید در چارچوب خود مورد توجه قرار بگیرد.. AFC  همواره 
تاکید دارد که مسائل ورزشی نیز باید در چارچوب خود مورد 
بررسی قرار بگیرد و ما انتظار داریم که AFC در مورد شکایات 
ایران از ناظر بازی که به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه کرده 
حرفه ای عمل کند و نظر و رای عادلانه خود را صادر کند. وی 
ادامه داد: ورود دستگاه دیپلماسی و انجام گفت وگوها بین 
وزرای خارجه ایران و عربستان برای این بود که این موضوع در 
چارچوب ورزشی حل و فصل شود. سخنگوی وزارت خارجه 
در ارتباط با روند بازگشایی سفارت آذربایجان در تهران با توجه 
به سفر هفته گذشته نماینده ویژه رئیس جمهور آذربایجان به 
تهران و سفر اخیر بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی به باکو ابراز 
داشت: درباره از سرگیری سفارت آذربایجان در تهران این 
اتفاق نظر وجود دارد که در چارچوب رایزنی ها و گفت وگوهای 
انجام شده و گام های خوبی که برداشته شده این سفارتخانه 

بتواند در آینده نزدیک فعالیت خود را در تهران از سر بگیرد.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: ظاهرا 
پروژه خالص سازی در دانشگاه ها تمامی ندارد 
و درصدد آن هستند که کوچک ترین نامی 
از اصلاح طلبان در کسوت استاد دانشگاهی 
باقی نماند.  گویا برای آنها درجه علمی اساتید 
اهمیت ندارد بلکه به انتسابات سیاسی توجه 
دارند. غیبت اصلاح طلبان در نهادهایی مانند 
مجلس و شورای شهر به مذاق اصولگرایان 
خوش آمده است. جالب اینجاست که قائل 
به پاسخگویی در قبال مسئولیت هایشان 
هم نیستند مانند گلایه های زیادی که به 
عملکرد نمایندگان مجلس فعلی می شود و 

این نمایندگان از پاسخ طفره می روند! 

   خدایاری هم اخراج شد
دیروز دانشگاه تهران با علی اصغر خدایاری 
استادیار دانشکده فنی این دانشگاه قطع 
همکاری کرد. خدایاری شامگاه یکشنبه نوشت: 
»امشب رئیس دانشکده بامن تماس گرفت و 
گفت ازطرف مرجع سازمانی بالاتر فرد دیگری 
برای تدریس درس من درنظر گرفته شده است 
ومن دیگر مجاز به حضور درکلاس نیستم. 
هفته پیش ایشان به من گفته بود که اگرچه 
دانشکده مایل به ادامه تدریس من است، ولی 
ازطرف دانشگاه برای قطع رابطه بامن تحت 
فشار قرار دارد.« پیش از این هم قطع همکاری 
با داریوش رحمانیان، آذین موحد و حسین 
 . . علایی، مهدی میقانی، محسن برهانی و.

رسانه ای شده بود. 

   نقش مصاحبه اخیر در برکناری 
خدایاری

 او  چند روز پیش از برکناری اساتید انتقاد 
کرد و اظهاراتی داشت که شاید در تصمیم 
برای برکناری او بی تاثیر نبوده است. علی اصغر 
خدایاری نوشته بود: »امسال چند نفری را در 
دانشگاه تهران، دانشکده فنی سراغ دارم که 

بازنشسته اجباری شدند و با چند نفر قطع 
همکاری شد. افرادی که بسیار برجسته بودند 
و تعداد زیادی دانشجوی دکترا و فوق لیسانس 
تربیت کردند و می توانستند در خدمت دانشگاه 
تهران باشند. در اخبار هم شنیدم که با برخی 
قطع همکاری شده  است. این موضوع به نظرم 
آسیب کشور است، آینده کشور را با این کار 
دچار مشکل می کنیم. زمانی که ما در دانشگاه 
بودیم، بازنشستگی داشتیم، افراد سن شان به 
بازنشستگی می رسید و بازنشسته می شدند اما 
به آن ها احترام گذاشته می شد و کرامت شان 
حفظ می شد و به آن ها اجازه داده می شد تا در 
دانشگاه حضور داشته باشند، با دانشجویان 
ارتباط داشته باشند، اتاق داشته باشند، در واقع 
کسی استادی را از دانشگاه بیرون نمی کرد، 
زمان ما رؤسای دانشکده هم با انتخابات 
برگزیده می شدند، اساتیدی که ممکن بود 
فکرشان کاملا مخالف با تفکر ما باشد اما وقتی 
انتخاب می شدند رئیس دانشکده می شدند و 
تلاش می شد اساتید را با هویت و شخصیتی 
که هستند در دانشگاه حفظ کنیم. داریم به 
این سنت چند ده ساله آسیب می زنیم و بدون 

آنکه جایگزین یا فکری برای آن داشته باشیم. 
به نظرم سرخوردگی و مهاجرت آفت همین 
اتفاقات است. وقتی دانشجو احساس آرامش 
نکند و محیط درسش را دوست نداشته باشد، 
قاعدتا افکار دیگری به سرش می زند، من 

چشم انداز این اتفاقات را روشن نمی بینم.«

   خدایاری حامی دانشجویان است
علی اصغر خدایاری از همان 300 دانشجوی 
تسخیرکننده لانه جاسوسی بود که از در 
دانشگاه به »لانه« رفت ولی از در دیگری 
خارج شد و به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
پیوست. خدایاری معاون دانشگاه تهران در 
دولت اصلاحات هم بود و دانشجویان علاقه 
زیادی به او داشتند چرا که در موضوعاتی 
مانند اتفاقات کوی دانشگاه نشان داد، به خوبی 
دغدغه مردم و دانشجویان را درک می کند. 
او گفته بود: »مقامات عالیرتبه نظام حمله 
به دانشجویان را جنایت نامیدند و گزارش 
شورای امنیت ملی نیز بر صنفی بودن اعتراض 
دانشجویان، بی تدبیری نیروی انتظامی و بعد از  
حمله نیروهای خودسر لباس شخصی به کوی 

در روزهای بعد صحه گذاشت.« در موضوع 
تفکیک دفتر تحکیم وحدت هم خدایاری 
به افشاگری به نفع دانشجویان پرداخته بود: 
»معتقدم برخی از این انشعاب ها کاملا هدایت 
شده اتفاق افتاده است. در سال های آخر دهه 
60، زمزمه هایی را در این باره شنیده بودم که 
برخی برای کنترل جنبش دانشجویی ایجاد 
جریانات موازی را پیشنهاد می دادند. بر این 
اساس من از کسانی هستم که معتقدم این 
انشعاب ها تماما خودجوش نبوده و حداقل 
بخشی از آنها هدایت شده بوده است. من در 
آن سال های ایجاد انشعاب در دفتر تحکیم 
از برخی دوستان فعال در جنبش دانشجویی 
شنیدم که برخی نهادها با آنها تماس گرفته 
و ضمن وعده و وعید درخواست همکاری 
کرده بودند. با این همه، نمی توانم قسم بخورم 
که بحث جدایی طیف شیراز و علامه در دفتر 
تحکیم وحدت، خودجوش نبوده ولی به لحاظ 
اطلاعاتی و تحلیلی، حتی اگر نتوان منشا این 
انشعاب را به برخی نهادها نسبت داد، ولی 
می توان با احتمال اظهار کرد که آنها این مساله 

را تشدید کرده اند.«

   اجرای منع تدریسی استاد دانشگاه 
شریف

گفتنی است در ادامه موج »تعلیق« و 
»اخراج« استادان، علی شریفی زارچی، استاد 
دانشگاه شریف که پیش تر نامه »اخراج« 
دریافت کرده بود، گفت که از روز یکشنبه از 
تدریس »منع« شده است. شریفی زارچی 
از سال ۱3۹۵ به عنوان عضو هیأت علمی 
دانشکده  مهندسی کامپیوتر دانشگاه صنعتی 
شریف مشغول به کار شد. برخی معتقدند 
که علت اخراج این استاد دانشگاه شریف 
انتقادات او از نحوه  برخورد با دانشجویان در 
جریان اعتراضات و ناآرامی های سال ۱۴0۱ 

بوده است. 
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علی اصغر خدایاری هم اخراج شد

خداحافظی اجباری با معاون  اسبق دانشگاه تهران
    اجرای منع تدریس استاد دانشگاه شریف

 آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید اگر 
از خوش بین ترین و بدبین ترین چهره های 
اصلاح طلب نیز در خصوص انتخابات پیش رو 
و نوع مواجهه اصلاح طلبان با انتخابات پرسش 
شود، جملگی به دو نکته مهم و تعیین کننده 
اشاره کنند. مطلب نخست بحث نوع رویکرد 
شورای نگهبان در ماجرای احراز صلاحیت ها و 
دیگری بحث مشارکت مردم. در این راستا آنچه 
مشخص است با توجه به رویه سال های گذشته 
شورای نگهبان امکان اجازه حضور حداکثری به 
اصلاح طلبان بسیار ضعیف خواهد بود و احتمالا 
مردم هم حضوری حداکثری نخواهند داشت. 
لذا به نظر بهترین رویکردی که باید دنبال شود 
ائتلاف اصلاحات - اعتدال است که شانس 
لیست واحد و افراد تایید شده را بالا می برد و از 
طرفی می توان به مشارکت بخشی از مردم و رای 
آنها به این ائتلاف امیدوار بود تا مجلس یکدست 
یازدهم به مجلسی با تفکراتی از جناح های 

مختلف دوازدهم  تبدیل شود .

   تجربه موفق 3 ائتلاف
در  کشور  سیاسی  رویداد  مهم ترین 
سال جاری اوایل اسفندماه رخ خواهد داد 
و طی آن انتخابات مجلس دوازدهم برگزار 
خواهد شد. انتخاباتی که رویکردهای گوناگونی 
درباره آن متصور است. از نوع نگاه حاکمیت 
و نهادهای اجرایی و نظارتی گرفته تا رویکرد 
جریان های سیاسی و برخورد مردم که هر کدام 
در نوع خود تحلیل جداگانه ای را طلب می کند. 
اما آنچه مورد قبول بسیاری از تحلیلگران، 
چهره های سیاسی و مردم است اینکه شرایط 
جامعه نسبت به انتخابات پیش رو چندان 
مساعد نیست و نارضایتی های معیشتی موجود 
نیز مزید بر علت شده از هم اکنون انتخاباتی 
کم رونق شود. اما با این حال هستند برخی 
جریانات، احزاب و چهره هایی که هنوز امیدی به 

انتخابات دارند و معتقدند که همچنان می توان 
با آگاهی رسانی و روشنگری مردم را برای 
حضور حداکثری  در انتخابات ترغیب و تشویق 
کرد. به همین جهت نیز جدای از اصولگرایان 
که نگاه مشارکتی به انتخابات ندارند و تحت 
هر شرایطی برای پیروزی در انتخابات حاضر 
می شوند. جریانات اصلاح طلب و اعتدالگرا به 
طور مشخص هنوز برنامه مدونی  برای حضور و 
مشارکت در انتخابات ندارند و صرفا چند حزب 
اصلاح طلب و افرادی که در پیش ثبت نام تایید 
ابتدایی را دریافت کرده اند به دنبال حضور در 
انتخابات هستند. اما آن طور که ار گوشه و کنار 
خبر می رسد گویا باید احتمالا شاهد ائتلاف 
جدیدی میان اصلاح طلبان و اعتدالیون در 
انتخابات پیش رو باشیم. ائتلافی که تاکنون 
نیز این دو جریان از آن بهره کمی نبرده اند. 
اعتدالیون تجربه سه ائتلاف را دارند؛ سه ائتلافی 
که با اصلاح طلبان داشتند و به پیروزی منجر 
شد. انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ و ۹6 و 
مجلس ۹۴. در دو انتخابات ریاست جمهوری، 
اصلاح طلبان حسن روحانی رهبر معنوی اعتدال 
و توسعه را مورد حمایت خود قرار دادند و محمد 
خاتمی به عنوان رهبر اصلاحات، در هر دو 
انتخابات از او حمایت کرد که با پیروزی روحانی 
نیز همراه شد. در جریان انتخابات مجلس دهم 
نیز طیف اعتدالی  در رایزنی با اصلاح طلبان 
توانستند به صورت یکپارچه و با کمترین تعداد 

فهرست های انتخاباتی حداکثر صندلی ها را 
از آن خود کنند و تعداد قابل توجهی از ائتلاف 
اصلاح طلبان و اعتدالیون اعم از طیف روحانی 
و طیف علی لاریجانی، توانستند وارد مجلس 
شوند. حال به نظر می رسد که این رویکرد 
برنده در انتخابات مجلس دوازدهم نیز اتخاذ 
خواهد شد. چه اینکه طیف اعتدالیون به رهبری 
حسن روحانی با اصلاح طلبان قائل به مشارکت 
و احزابی که در انتخابات حاضر خواهند شد 
به همراه طیف نمایندگان ادوار حامی علی 
لاریجانی می توانند با هم ائتلافی را شکل دهند 
و به شرط مشارکت معقول مردم درصد پیروزی 

و موفقیت خود را بالا ببرند.

    همفکری با بزرگان و احزاب
چندی پیش بود که محمود واعظی، عضو 
حزب اعتدال و توسعه و رئیس دفتر حسن 
روحانی در دولت گذشته در گفت وگویی  با 
اشاره به بحث انتخابات بیان کرد: »ما بیشتر 
با جناح معتدل اصلاح طلب مرتبط بودیم 
و هستیم. اصلاح طلب های معتدل از جمله 
معاون اول تا وزرا و معاون رئیس جمهور و 
استانداران در دولت ما حضور فعال داشتند. 
به عنوان حزب اعتدال و توسعه همواره از 
گذشته هم با اصولگرایان معتدل از جمله 
آقایان لاریجانی، ناطق نوری، باهنر و ...  ارتباط 
خوبی داشتیم و هم با اصلاح طلب ها از جمله 

حزب کارگزاران، حزب اسلامی کار، خانه کارگر 
و یک تعداد دیگر احزاب رابطه خوبی داشتیم.« 
این نوع رویکردهای واعظی پالس های مثبتی 
به اصلاح طلبان و اصولگرایان میانه رو از جمله 
علی لاریجانی و محمدرضا باهنر داده که در 
یک ائتلاف با اعتدالیون در انتخابات پیش رو 
با یک لیست مشترک وارد شوند. نکته قابل 
اتکا اینجاست که تمامی این جریانات مورد 
قبول یکدیگر هستند و با یک هماهنگی ضمنی 
می توان امیدوار بود که در انتخابات مجلس به 
شکل واحدی ظاهر شوند. در همین راستا اگر 
نگاهی به دیدار اخیر حسن روحانی با شورای 
مرکزی حزب کارگزاران سازندگی بیندازیم 
می بینیم طبق گزارش هایی که بیرون داده شده 
رئیس جمهور سابق از ائتلاف با اصلاح طلبان 
استقبال کرده است. البته به نظر می رسد که 
اصلاح طلبان به ویژه بخشی از این جریان به طور 
مشخص حزب کارگزاران سازندگی که به دنبال 
حضور و مشارکت در انتخابات است کنش فعالی 
را معطوف به انتخابات مجلس پیش گرفته 
است. چنانکه چندی پیش محمد قوچانی، 
رئیس کمیته سیاسی این حزب در گزارشی 
از دیدار با روحانی از قصد این حزب برای 
برگزاری جلساتی را در قالب پیشبرد همفکری 
و گفت وگو با بزرگانی چون سیدمحمد خاتمی، 
علی اکبر ناطق نوری، علی لاریجانی، سیدحسن 
خمینی، بهزاد نبوی و همچنین احزابی چون 
اتحاد ملت، اعتماد ملی، توسعه ملی،  حزب 
اسلامی کار و اعتدال و توسعه برگزار کند. برآیند 
این اتفاقات این نتیجه را به دست می دهد که 
گویا اصلاح طلبان و اعتدالیون برای ائتلاف و 
حضور واحد در انتخابات تا حدی به جمع بندی 
رسیده اند. حال باید دید که طی شش ماهه 
پایان سال روند امور چگونه پیش خواهد رفت 
و اساسا این رویکرد تا آخر پایدار خواهد ماند یا 

دستخوش تغییر و تحول خواهد شد.

»آرمان ملی« رویکردها به  انتخابات مجلس دوازدهم را بررسی می کند:

ورژن جدید ائتلاف اصلاحات - اعتدال
      همفکری با  ناطق نوری ، خاتمی،روحانی، خمینی و لاریجانی

معاون اول رئیس جمهور در نشست 
هم اندیشی استانداران سراسر 

کشور تشریح کرد: 
۱۲دستوروماموریتدولت

بهاستانداران
معاون اول رئیس جمهور در نشست 
هم اندیشی با استانداران که در تالار پیامبر 
اعظم)ص( وزارت کشور برگزار شد، با تاکید 
بر اینکه استانداران نماینده تام الاختیار و 
اصلی دولت در استان ها هستند، تصریح 
کرد: از اشکالات اساسی مدیریت استان ها 
این است که بعضا اختیارات برای استانداران 
متناسب با ماموریت های سنگین آنان 
با  به دنبال آن هستیم  تعریف نشده و 
برنامه ریزی و تصویب یک طرح در هیات 
دولت، به افزایش اختیارات استانداران 
برای اجرای ماموریت های استانی و حل 
مشکلات کمک شود. محمد مخبر گفت: 
باید تمام طرح ها و برنامه ها و اقدامات انجام 
شده در هر استان با نظر و تصمیم گیری 
نهایی استاندار انجام شود و هیچ اقدامی 
بدون مجوز و اطلاع استاندار برنامه ریزی 
و انجام نشود و در همه موارد این استاندار 
است که باید جمع بندی، اعلام نظر و 
مدیریت کند. وی افزود: هر گونه تصمیم 
درخصوص نحوه تخصیص منابع مالی 
و تسهیلات در اجرای قراردادها باید 
توسط استاندار و در شورای برنامه ریزی 
استان ها نهایی و عملیاتی شود و در نهایت 
این استاندار است که می تواند با بررسی 
تمامی جوانب و تشخیص مصلحت هر 
استان بهترین تصمیم را برای پیشرفت و 
آبادنی استان خود اتخاذ کند. معاون اول 
رئیس جمهور در ادامه به تبیین و تشریح 
۱۲ ماموریت مهم و اولویت دار دولت برای 
استانداران پرداخت و تاکید کرد: اجرای 
این موضوعات نه یک توصیه بلکه دستور 
دولت است و باید استانداران با تعامل و 
همکاری وزیر کشور برنامه زمان بندی شده 
با مجری مشخص تعیین و گزارش پیشرفت 
اجرای این ماموریت ها ارائه شود. وی به 
نامگذاری شعار سال با عنوان رشد تولید و 
مهار تورم توسط مقام معظم رهبری اشاره 
و تصریح کرد: تحقق شعار سال در زمینه 
رشد تولید و مهار تورم تنها در استان ها 
اتفاق می افتد و نرخ تورم و رشد تولید 
کشور با معیار استانی سنجیده می شود 
و تا فرصت باقی مانده باید برخی استان ها 
برخی عقب ماندگی های خود در این دو 
موضوع را تا پایان سالجاری جبران کنند. 
وی افزود: مقام معظم رهبری علاوه بر مهار 
تورم و رشد تولید، راهبرد مردمی سازی 
اقتصاد را تبیین کردند که در این راستا باید 
از وزن اقتصاد دولتی به نفع مردم و بخش 
خصوصی کاسته شود که هدف گیری این 
مهم در استان ها با برنامه ریزی دولت از 
جمله در زمینه مولدسازی دارایی ها و 
واگذاری طرح های نیمه تمام به مردم 
امکانپذیر است. معاون اول رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: تمامی استانداران موظف 
هستند برنامه زمان بندی و اولویت بندی 
شده استان خود را در خصوص رشد تولید، 
مهار تورم و مردمی سازی اقتصاد ظرف 
دو هفته آینده به دولت ارائه کنند. مخبر 
مولدسازی دارایی های دولت در راستای 
اتمام طرح های نیمه تمام عمرانی را از جمله 
مسائل مهم برشمرد و ادامه داد: طرح های 
نیمه تمام شناسایی شده باید براساس 
شاخصه های صادرات محور، رفع نیازهای 
کشور، امنیت غذایی و دارویی و جلوگیری 
از واردات اولویت بندی شود تا درآمدهای 
حاصل از مولدسازی دارایی های دولت 
به این موارد اختصاص یابد. معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت صادرات 
به ویژه افزایش صادرات غیرنفتی کشور با 
توجه به ظرفیت و پتانسیل های استان ها 
تاکید کرد: همسایگی با کشورهای مختلف 
از مزیت های مهم جمهوری اسلامی و 
استان های مرزنشین است که تاکنون 
نتوانسته ایم از این فرصت بسیار بزرگ 
به خوبی استفاده کنیم و استانداران باید 
افزایش تبادلات تجاری و سرمایه گذاری 
را در اولویت اقدامات خود قرار دهند که 
در این صورت کشور با یک تحول اساسی 
و  شناسایی  وی  شد.  خواهد  روبه رو 
زمینه سازی سرمایه گذاری ایرانیان خارج 
از کشور را یکی دیگر از اقدامات استانداران 
دانست و ادامه داد: هر استاندار باید با 
شناسایی چهره های بومی هر استان که در 
خارج از کشور زندگی می کنند و همچنین 
اعطای امکانات و اختیارات لازم، زمینه 
را برای سرمایه گذاری آنان در استان ها 
فراهم کنند. مخبر اصلاح و رفع نقاط 
حادثه خیز را یکی دیگر از اولویت های 
افزود:  و  دانست  دولت سیزدهم  مهم 
رفع برخی نقاط حادثه خیز با همکاری 
و  مربوطه  و دستگاه های  وزارتخانه ها 
همچنین استانداری ها در سال گذشته 
کمک قابل توجهی به کاهش آمار تصادفات 
و جانباختگان در آن نقطه داشت اما هنوز 
تا رفع همه نقاط حادثه خیز فاصله داریم و 
باید با همکاری تمام دستگاه های ذیربط 
به نقطه مطلوب و هدف گذاری شده در 
شورای حمل و نقل و ایمنی کشور برای 

از بین بردن این نقاط در سالجاری برسیم.

اصولگرایان با 
پایداری ها به 
تفاهم می رسند

انتخابات مجلس شورای اسلامی بستری است که دوباره احزاب 
و شخصیت های حزبی بروز و نمود پیدا کرده و به بیان دیدگاه های 
خود بپردازند. محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین 
گفت: در تهران معمولا کسی نمی تواند منفرد رای بیاورد، حتما 
باید در لیستی برود. لیست های مطرح تهران هم دو سه تا بیشتر 
نیستند. یک لیست اصولگرا، اصلاح طلب و اعتدال گراها که 
خوب هم هستند اما اینکه خود اصولگراها سه لیست بدهند، 
این انتحارسیاسی است. الان هم تعدادی از اصولگراها مانند 
پایداری ها می گویند ما می خواهیم لیست مستقل دهیم، من 
تحلیلم این است آنها روز آخر می نشینند و به یک تفاهم می رسند. 
ما با شورای ائتلاف یا وحدت هستیم، ما با همه هستیم و توقع ما از 

همه اصولگراها این است که با هماهنگ شوند و کار کنند.

 در مجلس 
یازدهم 

دوتابعیتی نداریم

نمایندگان گرین کارت دارند؟ روز گذشته حسین 
حاتمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به اینکه در حال حاضر گفته می شود نمایندگانی 
نظیر آقاتهرانی گرین کارت آمریکا را دارند، یادآور شد: 
ضریب محدودیت دو تابعیتی در این مجلس افزایش 
پیدا کرد و قبل از مجلس یازدهم شاید خیلی جدی 
نمی گرفتند. البته دو تابعیتی هایی که تابعیت موقت 
داشتند یعنی به اعتبار تحصیل در آن کشور حضور 
داشتند لذا تابعیت آنها از حیز انتفاع افتاده به این معنی که 
یک مقطعی دوتابعیتی بودند و اعتبار تابعیت دوم آنها به 
پایان رسیده است، بنابراین در مجلس یازدهم نماینده ای 

که دو تابعیت داشته باشد را نداریم .


